МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2020                                                                                                                                              №  15

О   согласовании штатного расписания
муниципального унитарного предприятия
 «ЖКХ Березовское»

	В целях повышения эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Березовское» муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» и на основании Устава

1. Утвердить порядок   согласования штатного расписания  МУП  «ЖКХ Березовское»   муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»  (Приложение )

2. Контроль за исполнением   распоряжения оставляю за собой.
3. Правоотношения настоящего распоряжения вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                                                         С.М. Голещихин

С распоряжения ознакомлен(ы):

Директор МУП «ЖКХ Берёзовское»                                                                               В.И. Герасимов

Исп. Алексеева Д.И
8(38253)4-21-33

Приложение
к распоряжению Администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
от 02.03.2020 № 15

Порядок согласования  штатного  расписания МУП  «ЖКХ Берёзовское»

1. Настоящий порядок разработан в целях повышения эффективности деятельности  муниципа льного унитарного предприятия  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» и определяет взаимодействия  Администрации Усть-Чижапского сельского поселения при согласовании штатного расписания  муниципального унитарного предприятия  МУП «ЖКХ Березовское» .

2. При подготовке новой редакции штатного расписания муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ Берёзовское»  направляет в администрацию муниципального образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» проект штатного расписания  в 2-х экземплярах с сопроводительной запиской , которая должна содержать обоснование предполагаемого проекта  штатного расписания.

3. К проекту штатного расписания  должны прилагаться  подтверждающие  нормативные правовые акты, документы и расчеты, обосновывающие численный состав работников для гарантированного выполнения ими функций, задач и объемов работ муниципального  унитарного предприятия  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

4.  В случае необходимости у муниципального унитарного предприятия   муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» может запрашиваться   дополнительные материалы.

5. Администрация Усть-Чижапского сельского поселения  проводит экспертизу штатного расписания  на соответствие количества штатных единиц  и структуры  фонда оплаты труда планируемым функциям, задачам и объемам  работ муниципального унитарного предприятия  муниципального образования  «Усть-Чижапское сельское поселение». По результатам экспертизы подготавливается  заключение  главы Усть-Чижапского сельского поселения.

6. В случае выявления в ходе экспертизы замечаний к проекту штатного  расписания  письмом за подписью главы администрации Усть-Чижапского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию. «ЖКХ Березовское» направляются соответствующие предложения о необходимых изменениях.

7. Доработанное штатное расписание муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Берёзовское» муниципального образования «Усть-Чижапского сельского поселения» с учетом устранения   замечаний предоставляется в администрацию Усть Чижапского сельского поселения для повторной экспертизы.

8. [bookmark: _GoBack]Проект штатного  расписания муниципального унитарного предприятия  «ЖКХ Берёзовское» муниципального образования «Усть_Чижапское сельское поселение» и подготовленное по результатам экспертизы положительное заключение направляется  для рассмотрения в администрацию Усть- Чижапского сельского поселения, выполняющей функции и полномочия учредителя  муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Березовское»

9. При отсутствии замечаний со стороны администрации Усть-Чижапского сельского поселения, выполняющего  функции и  полномочия  учредителя муниципального унитарного предприятия «ЖКХ  Берёзовское» муниципального образования «Усть-Чижапского сельского  поселения» штатное расписание согласовывается администрацией. Усть-Чижапского сельского поселения выполняющей функции и полномочия учредителя.

10. После согласования штатного расписания  первый экземпляр направляется в муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ  Берёзовское», второй остается в администрации  Усть-Чижапского сельского поселения.

11. Изменения в  штатное расписание    муниципального унитарного предприятия  «ЖКХ Березовское»  муниципального образования «Усть-Чижапского сельского поселения» вносятся в соответствии настоящим порядком